Khi sinh
thời cứ vào dịp giỗ trận Đống Đa, mồng 5 Tết Anh hùng Núp lại tìm về dự lễ Quang Trung
được tổ chức ở Tây Sơn Thượng - Đạo An Khê. Bản thân người viết bài này đã được cùng
ông dâng hương ở đây vào dịp xuân Ất Sửu 1985 nhân kỷ niệm 196 năm chiến thắng Đống
Đa, được nghe ông kể những truyền thuyết về phong trào Tây Sơn, về mối tình đoàn kết keo
sơn giữa các dân tộc anh em trong sự nghiệp dựng nước và giữ nước.